


Edição 2.646 | Ano 14
24 de outubro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 018/2024 - 029/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PREGÃO - ELETRÔNICO Nº 035/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA
ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO CE 005/2024 007/2024 008/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: F3RN4NBJ-TNBWHY9O-38Y4D19Q-7MLGXQLI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso

de  suas  atribuições  e  com  fundamento  no  artigo  71,  inciso  IV,  da  Lei  nº

14.133/2021,  considerando  que  não  houve  recurso  protocolado,  ADJUDICA o

Processo Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2024, e comunica a

quem  possa  interessar  o  resultado  da  sessão,  cujo  objeto  a  contratação  de

empresa especializada para o fornecimento de materiais de limpeza, higiene, copa,

cozinha  e  descartáveis,  para  atender  as  atividades  desenvolvidas  pelas

Secretarias Municipais, suas unidades e setores, do Município de Monte Santo.

Sendo vencedor e adjudicada, as seguintes pessoas jurídicas de direito privado:

JORDIANE  DOS  SANTOS  SIMOES, inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº

19.802.125.0001-63,  com  o  valor  global  estimado  de R$  3.717.954,35  (Três

Milhões Setecentos e Dezessete Mil Novecentos e Cinquenta e Quatro Reais e

Trinta e Cinco Centavos), para os lotes 01, 04, 05, 06, 07 e 08. SOUZA OLIVEIRA

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.411.595/0001-73,

com o valor global estimado de R$ 311.999,90 (Trezentos e Onze Mil Novecentos e

Noventa e Nove Reais e Noventa Centavos), para os lotes 02 e 03.

Monte Santo – Bahia, 19 de setembro de 2024.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL

AUTORIDADE SUPERIOR

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 2.646 | Ano 14
24 de outubro de 2024

Página 3

ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 018/2024 - 029/2024

Certificação Digital: F3RN4NBJ-TNBWHY9O-38Y4D19Q-7MLGXQLI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 032/2024

Processo Administrativo nº 085/2024

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

Objeto:  Constitui  objeto  da presente  ata a  contratação  de  empresa  especializada  para  o

fornecimento de materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e descartáveis, para atender as

atividades desenvolvidas pelas Secretarias Municipais, suas unidades e setores, do Município de

Monte Santo

Valor  Global: R$  3.717.954,35  (Três  Milhões  Setecentos  e  Dezessete  Mil  Novecentos  e

Cinquenta e Quatro Reais e Trinta e Cinco Centavos), para os lotes 01, 04, 05, 06, 07 e 08.

Recurso Orçamentário:

As despesas com a presente licitação correrão a conta da Dotação Orçamentária consignadas

na proposta orçamentária do exercício.

A dotação orçamentária também será informada por ocasião da emissão da Nota de Empenho

ou por meio de Ordem de Fornecimento emitida.

Empresa com Preço Registrado: JORDIANE DOS SANTOS SIMOES, inscrita no CNPJ/MF

sob o nº 19.802.125.0001-63

Data de Assinatura: 19/09/2024

Prazo e Vigência: até 19/09/2025 – 12 (doze) meses. 

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Prefeita Municipal: Silvania Silva Matos. 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 2.646 | Ano 14
24 de outubro de 2024

Página 4

Certificação Digital: F3RN4NBJ-TNBWHY9O-38Y4D19Q-7MLGXQLI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 033/2024

Processo Administrativo nº 085/2024

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

Objeto:  Constitui  objeto  da presente  ata a  contratação  de  empresa  especializada  para  o

fornecimento de materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e descartáveis, para atender as

atividades desenvolvidas pelas Secretarias Municipais, suas unidades e setores, do Município de

Monte Santo

Valor Global: R$ 311.999,90 (Trezentos e Onze Mil  Novecentos e Noventa e Nove Reais e

Noventa Centavos), para os lotes 02 e 03.

Recurso Orçamentário:

As despesas com a presente licitação correrão a conta da Dotação Orçamentária consignadas

na proposta orçamentária do exercício.

A dotação orçamentária também será informada por ocasião da emissão da Nota de Empenho

ou por meio de Ordem de Fornecimento emitida.

Empresa com Preço Registrado: SOUZA OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 23.411.595/0001-73

Data de Assinatura: 19/09/2024

Prazo e Vigência: até 19/09/2025 – 12 (doze) meses. 

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Prefeita Municipal: Silvania Silva Matos. 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 2.646 | Ano 14
24 de outubro de 2024

Página 5

Certificação Digital: F3RN4NBJ-TNBWHY9O-38Y4D19Q-7MLGXQLI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso

de  suas  atribuições  e  com  fundamento  no  artigo  71,  inciso  IV,  da  Lei  nº

14.133/2021,  resolve  RATIFICAR  E  HOMOLOGAR, o  presente  Processo

Licitatório,  na  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  018/2024,  cujo  objeto  é  a

contratação  de  empresa  especializada  para  o  fornecimento  de  materiais  de

limpeza,  higiene,  copa,  cozinha  e  descartáveis,  para  atender  as  atividades

desenvolvidas pelas Secretarias Municipais, suas unidades e setores, do Município

de  Monte  Santo,  em  favor  da  seguinte  pessoa  jurídica  de  direito  privado:

JORDIANE  DOS  SANTOS  SIMOES, inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº

19.802.125.0001-63,  com  o  valor  global  estimado  de R$  3.717.954,35  (Três

Milhões Setecentos e Dezessete Mil Novecentos e Cinquenta e Quatro Reais e

Trinta e Cinco Centavos), para os lotes 01, 04, 05, 06, 07 e 08. SOUZA OLIVEIRA

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.411.595/0001-73,

com o valor global estimado de R$ 311.999,90 (Trezentos e Onze Mil Novecentos e

Noventa e Nove Reais e Noventa Centavos), para os lotes 02 e 03.

Monte Santo – Bahia, 19 de setembro de 2024.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL

AUTORIDADE SUPERIOR

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 2.646 | Ano 14
24 de outubro de 2024

Página 6

Certificação Digital: F3RN4NBJ-TNBWHY9O-38Y4D19Q-7MLGXQLI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições e com fundamento no artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021,

considerando  que  não  houve  recurso  protocolado,  ADJUDICA  o  Processo

Licitatório,  na  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  029/2024,  e  comunica  a  quem

possa interessar o resultado da sessão, cujo objeto contratação de empresa para a

prestação  de  serviços  para  confecção  de  alas  para  o  desfile  cívico  de  2024,

conforme termo de referência em anexo. Sendo vencedora e adjudicada, a pessoa

jurídica de direito privado:  POPULAR EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no

CNPJ  sob  o  nº  34.410.910/0001-64,  com  o  valor  global  estimado  de  R$

116.820,00 (Cento e Dezesseis Mil Oitocentos e Vinte Reais) para o Lote 01

Monte Santo – Bahia, 04 de setembro de 2024.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL

AUTORIDADE SUPERIOR

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 2.646 | Ano 14
24 de outubro de 2024

Página 7

Certificação Digital: F3RN4NBJ-TNBWHY9O-38Y4D19Q-7MLGXQLI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DO CONTRATO Nº 160/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  PARA

CONFECÇÃO  DE  ALAS  PARA O  DESFILE  CÍVICO  DE  2024,  CONFORME  TERMO  DE

REFERÊNCIA EM ANEXO

VALOR GLOBAL: R$ 116.820,00 (CENTO E DEZESSEIS MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS)

PARA O LOTE 01

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SECRETARIA: 03.07.00

UNIDADE: 03.07.07

UNIDADE: 03.07.50

AÇÃO: 2.010 / 2.026 / 2.027 / 2.038 / 2.051 / 2.052

ELEMENTO: 3.3.90.39.00

FONTE: 150000 / 1.500.1001 / 15.42.00 / 15.43.00 / 15.44.00 / 15.50.00 / 15.69.00

CONTRATADO: POPULAR EMPREENDIMENTOS LTDA 

CNPJ sob o nº 34.410.910/0001-64

DATA DE ASSINATURA: 04/09/2024

PRAZO E VIGÊNCIA: DE 04/09/2024 ATÉ 31/12/2024.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 2.646 | Ano 14
24 de outubro de 2024

Página 8

Certificação Digital: F3RN4NBJ-TNBWHY9O-38Y4D19Q-7MLGXQLI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições e com fundamento no artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021,

resolve  RATIFICAR  E  HOMOLOGAR, o  presente  Processo  Licitatório,  na

modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  029/2024,  cujo  objeto  é  a  contratação  de

empresa para a prestação de serviços para confecção de alas para o desfile cívico

de 2024, conforme termo de referência em anexo, em favor da pessoa jurídica de

direito privado, POPULAR EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o

nº 34.410.910/0001-64, com o valor global estimado de  R$ 116.820,00 (Cento e

Dezesseis Mil Oitocentos e Vinte Reais) para o Lote 01

Monte Santo – Bahia, 04 de setembro de 2024.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL

AUTORIDADE SUPERIOR

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 2.646 | Ano 14
24 de outubro de 2024

Página 9

Certificação Digital: F3RN4NBJ-TNBWHY9O-38Y4D19Q-7MLGXQLI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



MUNICIPIO DE MONTE SANTO
Pregão - Eletrônico nº 035/2024

Data/hora do envio: 24/10/2024 14:36:44

Protocolo PNCP: 13698766000133-1-000128/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13698766000133/2024/128

Número/Ano:

035/2024
Nº do Proceso

Administrativo:

153/2024

Modalidade:

Pregão - Eletrônico
Modo de Disputa:

Aberto-Fechado

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Edital
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SRP:

SIM

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

24/10/2024 08:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

08/11/2024 08:00:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 9.836.688,63

Objeto:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO,

PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, SUAS UNIDADES E SETORES, DO MUNICÍPIO DE MONTE

SANTO

Informação Complementar:

EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 153/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024

JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO,

PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, SUAS UNIDADES E SETORES, DO MUNICÍPIO DE MONTE

SANTO

Link do Processo Eletrônico:

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

3.036.348,50
Valor Total:

3.036.348,50

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Objeto/Descrição:

LOTE 01 - CONFORME PLANILHA EM ANEXO

Lote 2

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

636.007,20
Valor Total:

636.007,20

Edição 2.646 | Ano 14
24 de outubro de 2024

Página 10

PREGÃO - ELETRÔNICONº 035/2024

Certificação Digital: F3RN4NBJ-TNBWHY9O-38Y4D19Q-7MLGXQLI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Objeto/Descrição:

LOTE 02 - CONFORME PLANILHA EM ANEXO

Lote 3

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

1.061.063,86
Valor Total:

1.061.063,86

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Objeto/Descrição:

LOTE 03 - CONFORME PLANILHA EM ANEXO

Lote 4

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

1.337.257,83
Valor Total:

1.337.257,83

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Objeto/Descrição:

LOTE 04 - CONFORME PLANILHA EM ANEXO

Lote 5

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

41.197,50
Valor Total:

41.197,50

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Objeto/Descrição:

LOTE 05 - CONFORME PLANILHA EM ANEXO

Lote 6

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Edição 2.646 | Ano 14
24 de outubro de 2024

Página 11

Certificação Digital: F3RN4NBJ-TNBWHY9O-38Y4D19Q-7MLGXQLI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

1.368.648,00
Valor Total:

1.368.648,00

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Objeto/Descrição:

LOTE 06 - CONFORME PLANILHA EM ANEXO

Lote 7

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

2.356.165,74
Valor Total:

2.356.165,74

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Objeto/Descrição:

LOTE 07 - CONFORME PLANILHA EM ANEXO

Edição 2.646 | Ano 14
24 de outubro de 2024

Página 12

Certificação Digital: F3RN4NBJ-TNBWHY9O-38Y4D19Q-7MLGXQLI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2024

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2024

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições e com fundamento no artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021,

considerando  que  não  houve  recurso  protocolado,  ADJUDICA o  Processo

Licitatório,  na  modalidade  Concorrência  Eletrônica  nº  007/2024,  e  comunica  a

quem possa interessar o resultado da sessão, cujo objeto contratação de empresa

especializada para Construção de 01 Unidade Básica de Saúde, para 01 Equipe

de Saúde da Família e 01 Equipe de Saúde Bucal, a ser construída no Povoado de

Mandassaia. Conforme planilha orçamentária e cronograma financeiro, em anexo.

Sendo  vencedor  e  adjudicado,  a  pessoa  jurídica  de  direito  privado:  ASCN

CONSTRUTORA LTDA, inscrito no CNPJ nº 33.957.361/0001-80,  com o valor

global  estimado  de  R$  1.331.328,15  (Um Milhão  Trezentos  e  Trinta  e  Um Mil

Trezentos e Vinte e Oito Reais Quinze Centavos)

Monte Santo – Bahia, 23 de setembro de 2024.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL

AUTORIDADE SUPERIOR

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 2.646 | Ano 14
24 de outubro de 2024

Página 13

ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOCE 005/2024 007/2024 008/2024

Certificação Digital: F3RN4NBJ-TNBWHY9O-38Y4D19Q-7MLGXQLI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 165/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2023

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2024

OBJETO:  Constitui  objeto  da  presente  ata  a  contratação  de  empresa  especializada  para

Construção de 01 Unidade Básica de Saúde, para 01 Equipe de Saúde da Família e 01 Equipe

de Saúde Bucal, a ser construída no Povoado de Mandassaia. Conforme planilha orçamentária e

cronograma financeiro, em anexo

VALOR GLOBAL: R$ 1.331.328,15 (Um Milhão Trezentos e Trinta e Um Mil Trezentos e Vinte e

Oito Reais Quinze Centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Secretaria: 03.08.00 – Secretaria Municipal de Saúde

Unidade: 03.08.51 – Fundo Municipal de Saúde

Ação: 1.007 / 1.008

Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações

Fonte dos Recursos: 15.00.10.02 / 16.00.00

CONTRATADO: ASCN CONSTRUTORA LTDA, inscrito no CNPJ nº 33.957.361/0001-80

DATA DE ASSINATURA: 24/09/2024

PRAZO E VIGÊNCIA: ATÉ 24/12/2024.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 2.646 | Ano 14
24 de outubro de 2024

Página 14

Certificação Digital: F3RN4NBJ-TNBWHY9O-38Y4D19Q-7MLGXQLI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2024

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2024

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições e com fundamento no artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021,

resolve  RATIFICAR  E  HOMOLOGAR, o  presente  Processo  Licitatório,  na

modalidade  Concorrência  Eletrônica  nº  007/2024,  e  comunica  a  quem  possa

interessar  o  resultado  da  sessão,  cujo  objeto  contratação  de  empresa

especializada para Construção de 01 Unidade Básica de Saúde, para 01 Equipe

de Saúde da Família e 01 Equipe de Saúde Bucal, a ser construída no Povoado de

Mandassaia. Conforme planilha orçamentária e cronograma financeiro, em anexo,

em favor da seguinte pessoa jurídica de direito privado: ASCN CONSTRUTORA

LTDA, inscrito no CNPJ nº 33.957.361/0001-80, com o valor global estimado de

R$ 1.331.328,15 (Um Milhão Trezentos e Trinta e Um Mil Trezentos e Vinte e Oito

Reais Quinze Centavos)

Monte Santo – Bahia, 23 de setembro de 2024.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL

AUTORIDADE SUPERIOR

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 2.646 | Ano 14
24 de outubro de 2024

Página 15

Certificação Digital: F3RN4NBJ-TNBWHY9O-38Y4D19Q-7MLGXQLI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2024

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições e com fundamento no artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021,

considerando  que  não  houve  recurso  protocolado,  ADJUDICA o  Processo

Licitatório,  na  modalidade  Concorrência  Eletrônica  nº  005/2024,  e  comunica  a

quem possa interessar o resultado da sessão, cujo objeto contratação de empresa

especializada  para  prestação  de  serviços  de  construção  de  uma  cobertura  da

quadra  poliesportiva,  vinculada  a  Escola  Municipal  Otacília  Cardoso.  Conforme

planilha  orçamentária  e  cronograma  financeiro,  em  anexo.  Sendo  vencedor  e

adjudicado,  a  pessoa  jurídica  de  direito  privado:  JSS CONSTRUCOES  LTDA,

inscrito  no CNPJ nº  04.442.819/0001-60,  com o valor  global  estimado de R$

799.900,00 (Setecentos e Noventa e Nove Mil Novecentos Reais)

Monte Santo – Bahia, 12 de setembro de 2024.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL

AUTORIDADE SUPERIOR

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 2.646 | Ano 14
24 de outubro de 2024

Página 16

Certificação Digital: F3RN4NBJ-TNBWHY9O-38Y4D19Q-7MLGXQLI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 162/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2023

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024

OBJETO:  Constitui  objeto  da  presente  ata  a  contratação  de  empresa  especializada  para

prestação de serviços de construção de uma cobertura da quadra poliesportiva,  vinculada a

Escola Municipal Otacília Cardoso. Conforme planilha orçamentária e cronograma financeiro, em

anexo

VALOR GLOBAL: R$ 799.900,00 (Setecentos e Noventa e Nove Mil Novecentos Reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Secretaria: 03.07.00 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade: 03.07.50 – Fundo Municipal de Educação

Ação: 1.023

Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações

Fonte dos Recursos: 15.00.10.01 / 15.40.00 / 15.41.00 / 15.42.00 / 15.43.00 / 15.44.00 / 15.50.00

/ 15.69.00 / 15.71.00

CONTRATADO: JSS CONSTRUCOES LTDA, inscrito no CNPJ nº 04.442.819/0001-60

DATA DE ASSINATURA: 12/09/2024

PRAZO E VIGÊNCIA: ATÉ 12/02/2025.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 2.646 | Ano 14
24 de outubro de 2024

Página 17

Certificação Digital: F3RN4NBJ-TNBWHY9O-38Y4D19Q-7MLGXQLI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2024

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições e com fundamento no artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021,

resolve  RATIFICAR  E  HOMOLOGAR, o  presente  Processo  Licitatório,  na

modalidade  Concorrência  Eletrônica  nº  005/2024,  e  comunica  a  quem  possa

interessar  o  resultado  da  sessão,  cujo  objeto  contratação  de  empresa

especializada  para  prestação  de  serviços  de  construção  de  uma  cobertura  da

quadra  poliesportiva,  vinculada  a  Escola  Municipal  Otacília  Cardoso.  Conforme

planilha orçamentária e cronograma financeiro, em anexo, em favor da seguinte

pessoa jurídica de direito privado: JSS CONSTRUCOES LTDA, inscrito no CNPJ

nº 04.442.819/0001-60, com o valor global estimado de R$ 799.900,00 (Setecentos

e Noventa e Nove Mil Novecentos Reais)

Monte Santo – Bahia, 12 de setembro de 2024.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL

AUTORIDADE SUPERIOR

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 2.646 | Ano 14
24 de outubro de 2024

Página 18

Certificação Digital: F3RN4NBJ-TNBWHY9O-38Y4D19Q-7MLGXQLI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2024

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições e com fundamento no artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021,

considerando  que  não  houve  recurso  protocolado,  ADJUDICA o  Processo

Licitatório,  na  modalidade  Concorrência  Eletrônica  nº  008/2024,  e  comunica  a

quem possa interessar o resultado da sessão, cujo objeto contratação de empresa

especializada  para  Construção  muro,  mureta  e  calçada  externa  na  Escola

Municipal  João Lopes,  localizada no povoado de Saco Fundo, no município de

Monte Santo - Bahia. Conforme planilha orçamentária e cronograma financeiro, em

anexo. Sendo vencedor e adjudicado, a pessoa jurídica de direito privado: ASCN

CONSTRUTORA LTDA, inscrito no CNPJ nº 33.957.361/0001-80,  com o valor

global estimado de R$ 349.706,69 (Trezentos e Quarenta e Nove Mil Setecentos e

Seis Reais e Sessenta e Nove Centavos).

Monte Santo – Bahia, 18 de setembro de 2024.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL

AUTORIDADE SUPERIOR

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 2.646 | Ano 14
24 de outubro de 2024

Página 19

Certificação Digital: F3RN4NBJ-TNBWHY9O-38Y4D19Q-7MLGXQLI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 164/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2023

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024

OBJETO:  Constitui  objeto  da  presente  ata  a  contratação  de  empresa  especializada  para

Construção muro,  mureta  e  calçada externa na Escola  Municipal  João Lopes,  localizada no

povoado de Saco Fundo, no município de Monte Santo - Bahia. Conforme planilha orçamentária

e cronograma financeiro, em anexo

VALOR GLOBAL: R$ 349.706,69 (Trezentos e Quarenta e Nove Mil Setecentos e Seis Reais e

Sessenta e Nove Centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Secretaria: 03.07.00 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade: 03.07.50 – Fundo Municipal de Educação

Ação: 1.003 / 1.013 / 1.022 / 1.023 / 1.024 / 

Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações

Fonte dos Recursos: 15.00.10.01 / 15.40.00 / 15.41.00 / 15.42.00 / 15.43.00 / 15.44.00 / 15.50.00

/ 15.69.00 / 15.71.00

CONTRATADO: ASCN CONSTRUTORA LTDA, inscrito no CNPJ nº 33.957.361/0001-80

DATA DE ASSINATURA: 18/09/2024

PRAZO E VIGÊNCIA: ATÉ 18/12/2024.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 2.646 | Ano 14
24 de outubro de 2024

Página 20

Certificação Digital: F3RN4NBJ-TNBWHY9O-38Y4D19Q-7MLGXQLI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2024

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições e com fundamento no artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021,

resolve  RATIFICAR  E  HOMOLOGAR, o  presente  Processo  Licitatório,  na

modalidade  Concorrência  Eletrônica  nº  008/2024,  e  comunica  a  quem  possa

interessar  o  resultado  da  sessão,  cujo  objeto  contratação  de  empresa

especializada  para  Construção  muro,  mureta  e  calçada  externa  na  Escola

Municipal  João Lopes,  localizada no povoado de Saco Fundo, no município de

Monte Santo - Bahia. Conforme planilha orçamentária e cronograma financeiro, em

anexo,  em  favor  da  seguinte  pessoa  jurídica  de  direito  privado: ASCN

CONSTRUTORA LTDA, inscrito no CNPJ nº 33.957.361/0001-80,  com o valor

global estimado de R$ 349.706,69 (Trezentos e Quarenta e Nove Mil Setecentos e

Seis Reais e Sessenta e Nove Centavos).

Monte Santo – Bahia, 18 de setembro de 2024.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL

AUTORIDADE SUPERIOR

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 2.646 | Ano 14
24 de outubro de 2024

Página 21

Certificação Digital: F3RN4NBJ-TNBWHY9O-38Y4D19Q-7MLGXQLI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	PREGÃO ELETRÔNICO
	ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 018/2024 - 029/2024
	PREGÃO - ELETRÔNICO Nº 035/2024

	CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA
	ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO CE 005/2024 007/2024 008/2024


		2024-10-24T15:59:15-0300




